

【機構の収支予算の明細】

全国路線網(高速自動車国道)

[百万円(消費税込み)]

		未償還残高(期首) ^(注1)		出資金	会社からの引受け債務 ^(注2)			収入			支出			収支差
		債務残高(期首)			有利子借入金	社会資本借入金	無利子借入金	貸付料	占用料等	出資金	管理費等	支払利息	無利子貸付金	
		有利子借入金	社会資本借入金											
2006年度	平成18年度	21,601,918	0	1,846,678	240,913	0	0	1,352,458	2,654	0	55,198	370,891	0	929,023
2007年度	平成19年度	20,913,807	0	1,846,678	316,406	0	0	1,375,612	2,654	0	53,043	355,099	0	970,124
2008年度	平成20年度	20,260,090	0	1,846,678	536,342	0	0	1,389,221	2,664	0	43,280	368,484	0	980,121
2009年度	平成21年度	19,816,311	0	1,846,678	474,151	0	0	1,409,590	2,694	0	47,723	386,084	0	978,477
2010年度	平成22年度	19,311,985	0	1,846,678	488,897	0	0	1,416,356	2,704	0	47,355	415,797	0	955,908
2011年度	平成23年度	18,844,974	0	1,846,678	680,002	0	0	1,421,719	2,714	0	38,938	440,209	0	945,285
2012年度	平成24年度	18,579,690	0	1,846,678	1,699,892	0	0	1,419,417	2,737	0	-9,947	477,469	0	954,632
2013年度	平成25年度	19,324,950	0	1,846,678	214,958	0	0	1,437,434	2,812	0	61,649	559,512	0	819,085
2014年度	平成26年度	18,720,823	0	1,846,678	1,442,166	0	0	1,445,933	2,812	0	10,840	593,725	0	844,180
2015年度	平成27年度	19,318,810	0	1,846,678	1,201,384	0	0	1,469,178	2,931	0	19,976	658,990	0	793,143
2016年度	平成28年度	19,727,050	0	1,846,678	561,458	0	0	1,462,164	2,873	0	49,212	705,619	0	710,206
2017年度	平成29年度	19,578,302	0	1,846,678	319,420	0	0	1,461,522	2,877	0	57,345	734,726	0	672,328
2018年度	平成30年度	19,225,394	0	1,846,678	2,107,148	0	0	1,472,419	2,894	0	-12,729	741,702	0	746,340
2019年度	平成31年度	20,586,202	0	1,846,678	186,481	0	0	1,492,736	2,914	0	65,391	804,684	0	625,575
2020年度	平成32年度	20,147,109	0	1,846,678	2,205,367	0	0	1,507,097	2,915	0	-13,023	787,917	0	735,118
2021年度	平成33年度	21,617,358	0	1,846,678	114,040	0	0	1,504,069	2,945	0	68,602	848,299	0	590,113
2022年度	平成34年度	21,141,285	0	1,846,678	115,453	0	0	1,506,787	2,945	0	68,594	830,630	0	610,508
2023年度	平成35年度	20,646,230	0	1,846,678	116,459	0	0	1,511,593	2,945	0	68,786	811,227	0	634,525
2024年度	平成36年度	20,128,164	0	1,846,678	118,125	0	0	1,505,034	2,945	0	68,382	791,454	0	648,143
2025年度	平成37年度	19,598,146	0	1,846,678	120,013	0	0	1,501,692	3,012	0	68,216	770,705	0	665,783
2026年度	平成38年度	19,052,377	0	1,846,678	119,153	0	0	1,502,928	2,945	0	68,234	748,451	0	689,188
2027年度	平成39年度	18,482,342	0	1,846,678	119,685	0	0	1,508,145	2,945	0	68,466	725,142	0	717,482
2028年度	平成40年度	17,884,545	0	1,846,678	120,269	0	0	1,502,014	2,945	0	68,135	700,903	0	735,921
2029年度	平成41年度	17,268,893	0	1,846,678	121,772	0	0	1,501,571	2,945	0	68,059	675,841	0	760,616
2030年度	平成42年度	16,630,049	0	1,846,678	124,033	0	0	1,498,665	2,945	0	67,797	649,863	0	783,950
2031年度	平成43年度	15,970,132	0	1,846,678	122,843	0	0	1,497,206	2,945	0	67,794	623,012	0	809,345
2032年度	平成44年度	15,283,630	0	1,846,678	125,396	0	0	1,484,235	2,945	0	67,045	595,859	0	824,276
2033年度	平成45年度	14,584,750	0	1,846,678	122,329	0	0	1,477,650	2,945	0	66,891	567,541	0	846,163
2034年度	平成46年度	13,860,916	0	1,846,678	122,555	0	0	1,471,146	2,945	0	66,558	538,752	0	868,781
2035年度	平成47年度	13,114,690	0	1,846,678	122,663	0	0	1,468,479	3,012	0	66,501	508,417	0	896,574
2036年度	平成48年度	12,340,779	0	1,846,678	123,427	0	0	1,458,034	2,945	0	65,892	477,074	0	918,013
2037年度	平成49年度	11,546,194	0	1,846,678	124,266	0	0	1,450,597	2,945	0	65,511	444,837	0	943,194
2038年度	平成50年度	10,727,266	0	1,846,678	123,287	0	0	1,443,575	2,945	0	65,210	411,604	0	969,706
2039年度	平成51年度	9,880,846	0	1,846,678	123,400	0	0	1,441,420	2,945	0	65,111	377,164	0	1,002,090
2040年度	平成52年度	9,002,156	0	1,846,678	123,524	0	0	1,428,006	2,945	0	64,457	341,606	0	1,024,888
2041年度	平成53年度	8,100,792	0	1,846,678	123,473	0	0	1,423,906	2,945	0	64,277	304,962	0	1,057,611
2042年度	平成54年度	7,166,654	0	1,846,678	123,942	0	0	1,417,706	2,945	0	63,947	267,019	0	1,089,685
2043年度	平成55年度	6,200,911	0	1,846,678	124,708	0	0	1,416,025	2,945	0	63,839	227,710	0	1,127,421
2044年度	平成56年度	5,198,198	0	1,846,678	123,168	0	0	1,404,599	2,945	0	63,359	187,067	0	1,157,118
2045年度	平成57年度	4,164,248	0	1,846,678	123,170	0	0	1,396,336	3,012	0	63,046	145,096	0	1,191,206
2046年度	平成58年度	3,096,212	0	1,846,678	123,195	0	0	1,391,343	2,945	0	62,726	101,678	0	1,229,884
2047年度	平成59年度	1,989,523	0	1,846,678	123,071	0	0	1,391,396	2,945	0	62,744	56,598	0	1,274,999
2048年度	平成60年度	837,595	0	1,846,678	123,000	0	0	1,381,307	2,945	0	62,258	9,852	0	1,312,141
2049年度	平成61年度	0	0	1,495,131	122,890	0	0	1,375,546	2,945	0	62,001	0	0	1,316,490
2050年度	平成62年度	0	0	301,531	78,800	0	0	399,870	1,109	0	20,648	0	0	380,332
2051年度	平成63年度	0	0	0										
計					16,287,094	0	0	64,193,736	128,564	0	2,447,337	22,139,274	0	39,735,690

(注1) 民営化時点(H17.10.1)の機構の未償還残高は、241,944億円(有利子債務223,477億円、出資金18,467億円)

(注2) 第二名神の「抜本的見直し区間」は、主要な周辺ネットワークの供用後における交通状況等を見て、改めてその着工について判断することとし、それまでは着工しない。

なお、当該区間を着工した場合に、45年以内の債務返済を確認するため、当該区間の残事業費も含めて算出している。